
  LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 673 in data 18.09.1996, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni, con la quale si approvava la disciplina di organizzazione degli uffici e dei servizi, disciplina che 

all'art. 30 del Tit. IV regolamenta il ruolo della dirigenza e rinvia all'ultimo comma ad una apposita disciplina per 

la dirigenza;

Vista la precedente propria deliberazione n. 475 del 26.06.1996, esecutiva, relativa alla disciplina per 

l'applicazione delle sanzioni disciplinari per il personale dipendente in cui veniva previsto la costituzione 

dell'ufficio competente per i procedimenti disciplinari, costituito con successivo atto della Giunta Comunale n. 

673 del 18.09.1996;

Considerato che la richiamata normativa non si applica all'area della dirigenza;

Richiamata, altresì, la propria deliberazione n. 674 del 18.09.1996 e la successiva n. 677 del 

03.12.1997, esecutive, relative alla disciplina della dirigenza, disciplina che all'art. 3 descrive in dettaglio la 

valutazione inerente la responsabilità dirigenziale, mentre per la responsabilità disciplinare vi è un semplice 

richiamo ed una norma (art. 17) di rinvio alla legislazione per la dirigenza pubblica;

Visto l'art. 55, comma 4, del D. Lgs 30.03.2001 n. 165, ove si prevede che ciascuna pubblica 

amministrazione individua l'ufficio competente per i procedimenti disciplinari, ufficio che, ricevuta la 

segnalazione, contesta l'addebito, istituisce il procedimento disciplinare e applica la sanzione;

Atteso che la richiamata norma, secondo il più recente ed autorevole indirizzo giurisprudenziale della 

Suprema Corte di Cassazione, si applica anche agli enti locali e nello specifico al Comune di Cattolica per il 

rinvio contenuto nel richiamato art. 17 della disciplina della dirigenza;

Ritenuto necessario procedere alla costituzione dell'ufficio per l'area della dirigenza, individuando nella 

figura del Segretario Generale il responsabile;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) - di costituire l'ufficio competente per i procedimenti ed i provvedimenti disciplinari, a norma dell'art. 

55 - 4  comma - del D. Lgs 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

2) - di assegnare la titolarità dell'ufficio sopra costituito al Segretario Generale, che si avvarrà per gli 

adempimenti di competenza del settore Affari Generali e del settore Organizzazione;

3) - Al Segretario Generale non competerà alcun compenso aggiuntivo ricomprendosi tutto 

nell'indennità di posizione.

____________________________________

 

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 



di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

           D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL31831/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 102 del 03.08.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


